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ภาษีนําเขากลับมาเปนประเด็นสําคัญอีกคร้ัง แตคร้ังนี้ตลาดแสดงใหเห็น
ถึงความยืดหยุนที่มากข้ึน รายงานการประชุม FOMC ลาสุดเผยใหเห็น
ถึงความแตกตางของความเห็นระหวางการลดอัตราดอกเบีย้หรือการคง
อัตราเดิม ซ่ึงนํามาสูความไมแนนอนทีเ่พิม่ข้ึนเก่ียวกับทศิทางอัตราดอกเบีย้
การจัดพอรตการลงทุนใหแข็งแกรงรับความผันผวนดวยการกระจาย
การลงทนุผานสนิทรัพยท่ัวโลก โดยเนนกลยทุธทีส่รางรายไดอยางย่ังยนื

ดัชนี S&P500
ยังคงอยูในระดับสงูสดุเปนประวัตกิารณ
แมขาวเร�องภาษนํีาเขาจะกลับมาเปนประเด็น
หลัก การประเมนิมลูคาหุนดูคอนขางตงึตัว
จึงแนะนําใหใชแนวทางระมัดระวัง

ธนาคารกลางมาเลเซีย (BNM)
ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายขามคืน 
(OPR) ลง 25 bps สูระดับ 2.75% 
เพ�อสนับสนนุการเตบิโตทามกลางอัตรา
เงินเฟอที่อยู ในระดับปานกลาง

One big, beautiful bill act
ประธานาธิบดีสหรัฐ ฯ ทรัมป ไดลงนาม
บังคับใชนโยบาย “one big, beautiful 
bill act” ซ่ึงรับรองมาตรการลดหยอน
ภาษีและการปรับโครงสรางการใชจายภาค
รัฐสงผลใหอัตราหนี้สาธารณะของ
สหรัฐ ฯ พุงข้ึนอกี 3.4 ลานลานดอลลาร
สหรัฐ ฯ
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ตลาดเผชิญภาวะชะงักงัน รอความชัดเจนจากนโยบายการคาสหรัฐฯ และทิศทางดอกเบี้ย สภาวะการลงทุนในสัปดาหนี้เขาสู
ชวงหัวเลี้ยวหัวตอสําคัญ โดยตลาดยังคงถูกกดดันจากความไมแนนอนของนโยบายการคาระหวางประเทศของสหรัฐ ฯ ที่
ใกลถึงเสนตายในการบังคับใชมาตรการภาษีระลอกใหม ซ่ึงสรางแรงกระเพ�อมตอทิศทางการคาโลกและกดดันสินทรัพยเสี่ยง
ท่ัวภูมิภาค แมจะมีความคาดหวังเชิงบวกตอการที่ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) อาจสงสัญญาณผอนคลายนโยบายการเงิน
ในการประชุมปลายเดือนนี้ แตความเสี่ยงจากกําแพงภาษีที่อาจกระตุนแรงกดดันเงินเฟอ ทําใหเฟดตองช่ังนํ้าหนักอยาง
ระมัดระวัง กลยุทธการลงทุนในชวงนี้จึงจําเปนตองเนนการต้ังรับและประเมินสถานการณอยางใกลชิด

พันธบัตรรฐับาลสหรัฐ ฯ (UST) 
ผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐ ฯ 
อาย ุ10 ป และ 30 ป ปดที ่4.3% และ
4.8% ตามลําดับ หลังผานสัปดาหแหง
ความผันผวนที่ทําใหดอกเบี้ยระยะยาว
ขยับขึ้นไปที่ 4.95%

ทองคํา 
ราคาทองคําทรงตัวราว 3,300 ดอลลาร
สหรัฐ ฯ ตอออนซ แนะนําใหถือทองคํา
เปนสนิทรัพยกระจายความเสีย่งในพอรต
โดยเฉพาะชวงที่เกิดความผันผวน

ดัชนีความเชื่อมั่นผูบริโภคของไทย
ปรับลดลงมาอยูที ่52.7 ในเดือนมถุินายน
จาก 54.2 ในเดือนพฤษภาคม ขณะที่
อัตราเงินเฟอภาพรวมลดลง 0.25% 
เม�อเทียบปตอป ติดลบเปนเดือนที่สาม
ติดตอกัน

ธนาคารกลางออสเตรเลีย (RBA) 
ไมปรับอัตราดอกเบี้ยนโยบายหลัก คง
ไวที่ 3.85% อยางไมคาดฝน โดยเจา
หนาที่ตองการรอขอมูลเพิ่มเติมกอน
พจิารณาการปรับเปลี่ยนครั้งถัดไป

ภาษีศุลกากรทั่วโลก
สหรัฐ ฯ เริ่มแจงเตือนใหบางประเทศ
ทราบถึงการเก็บภาษีนําเขาตอสินคาสง
ออกของพวกเขาไปยังสหรัฐ ฯ ซ่ึงจะ
มผีลบังคับใชต้ังแตวันที ่1 สงิหาคม 2568
เปนตนไป โดยเปนการ “ขยายเวลา” จาก
กําหนดเดิมคือ 9 กรกฎาคม 2568 คาด
วาจะมอีกีหลายประเทศไดรับการแจงเตอืน
ในอีกไมกี่สัปดาหขางหนา
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Global Equity Index Price 1W

Performance

MSCI ACWI

US: S&P500

US: NASDAQ 100

EU: STOXX 600

โลก (MSCI ACWI)

สหรัฐ ฯ (S&P500)

สหรัฐ ฯ (NASDAQ 100)

ยุโรป (STOXX 600)

922.56

6,259.75

22,780.60

547.34

-0.34%

-0.31%

-0.38%

1.15%

3.69%

4.73%

5.31%

0.44%

9.65%

6.43%

8.42%

7.82%

1M
Performance

YTD
Performance
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คําแนะนําการลงทุน
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KFAFIX-A

นโยบายการลงทนุ: เนนลงทนุในประเทศ และ/หรอืตางประเทศ
ในตราสารหนี้ และ/หรือเงินฝากหรือตราสารเทียบเทา
เงนิฝากท้ังภาครัฐบาล รัฐวสิาหกิจ สถาบันการเงนิ และ/หรือ
ภาคเอกชน

กองทุนเปดกรุงศรีแอคทีฟตราสารหนี้
(ชนิดสะสมมูลคา)

HK: HSI

TH: SET

ฮองกง (HIS)

ไทย (SET)

24,139.57

1,121.13

0.93%

0.11%

1.03%

-0.14%

20.34%

-19.93%

กองทุนรวม

Global Equity Index Price 1W

Performance

US IG

US High Yield

MSCI World REITs

Thai PF&REITs

ตราสารหนี้ Investment Grade

ตราสารหนี้ High Yield

REITs ท่ัวโลก
(MSCI World REITs)

ไทย REITs

3,398.47

2,805.23

1,182.41

115.28

-0.62%

-0.22%

-0.97%

-0.86%

0.60%

1.34%

-0.67%

-2.94%

3.31%

4.55%

2.71%

-11.29%

Gold

Oil

ทองคํา

นํ้ามัน (WTI)

3,355.59

68.45

0.55%

2.16%

-2.24%

-6.21%

27.86%

-4.56%

1M
Performance

YTD
Performance

Fixed Income Index Price 1W

Performance
1M

Performance
YTD

Performance

อางอิงขอมูลจาก Bloomberg
ณ วันที่ 13/07/2025

ระดับความเสี่ยง: 4
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JP: NIKKEI 225

MSCI AxJ

CN: CSI300

ญี่ปุน (NIKKEI 225)

หุนประเทศที่กําลังพัฒนา
(MSCI Asia ex. Japan)

จีน (CSI 300)

39,569.68

802.80

4,014.81

-0.61%

0.32%

0.82%

4.59%

3.30%

3.90%

-0.81%

14.02%

2.03%

https://www.krungsriasset.com/DataWeb/AYFWeb/th/pdf/FFS_KFAFIX-A_TH.pdf?rnd=20250714094525


อางอิงขอมูลจาก ThaiBMA
ณ วันที่  11/07/2025
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ขอมลูนีจั้ดทําโดยอาศัยทีม่าจากแหลงขอมลูสาธารณะซ่ึงปรากฎขณะจัดทํา ซ่ึงอาจมกีารเปลีย่นแปลงไปแตละขณะ ผูลงทนุโปรดทําความเขาใจลักษณะสนิคา เง�อนไข
ผลตอบแทน ความเสี่ยงและขอคําแนะนําเพ่ิมเตมิกอนตัดสนิใจลงทนุ
ผูลงทนุควรศกึษาขอมลูเก่ียวกับสทิธปิระโยชนทางภาษีที่ระบไุวในคูมอืการลงทนุในกองทนุรวม
ผลการดําเนนิงานในอดีต/ผลการเปรียบเทยีบผลการดําเนนิงานที่เก่ียวของ มไิดเปนสิ่งยืนยันถึงผลการดําเนนิงานในอนาคต
กองทนุปองกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนตามดุลยพินจิของผูจัดการกองทนุ ผูลงทนุอาจขาดทนุหรอืไดกําไรจากอัตราแลกเปลี่ยนหรือไดรับเงนิคนืต่ํากวา
เงนิลงทนุเร่ิมแรก 

ขอมลู คําแนะนําบทวเิคราะห การคาดหมาย ความเห็นและ/หรือบทสรุป และการแสดงความคดิเห็นตางๆ ทีป่รากฏอยูในรายงานฉบับนีจั้ดทําโดยอาศัยขอมลูมาจากแหลงที่
ธนาคารเช�อหรอืควรเช�อวามคีวาม นาเช�อถือและ/หรือถูกตอง อยางไรก็ตาม ธนาคารมไิดใหคํายืนยันและไมรับรองหรือรับประกันถึงความครบถวน สมบรูณหรือความ
ถูกตองของขอมลูดังกลาวและรายละเอยีดทีป่รากฏในรายงานฉบับนีแ้ตอยาง ใด ธนาคารตลอดจนบริษัทในเครือและบคุคลอ�นใดทีเ่ก่ียวของ (ซ่ึงรวมถึงแตไมจํากัดเพียง
กรรมการ ผูบรหิาร พนักงาน หรือบคุลากรอ�นใด) จงึไมรับผิดชอบและไมมคีวามรับผิดใด ๆ ไมวาโดยตรงหรือโดยออม ตอการนําเอาขอมลู คําแนะนํา บทวเิคราะห การ
คาดหมาย ความเห็นและ/หรือบทสรุปทีป่รากฏในรายงานฉบับนี้ ไปใชไมวากรณีใด ๆ โดยทีผู่ทีป่ระสงคจะนําขอมลูและรายงานฉบับนี ้ไปใชตองยอมรับความเสีย่งและความ
เสยีหายทีอ่าจเกิดข้ึนโดยลําพังดวยตนเองนอกจากนีท้ั้งนีธ้นาคารสงวนสทิธิ์ ในการแกไขเพ่ิมเตมิเปลีย่นแปลงรายงานฉบับนี้ ไมวาท้ังหมดหรือบางสวนโดยมติองแจงใหทราบ
ลวงหนา แตธนาคาร มไิดมหีนาที่ ใด ๆ ในการตองแกไขเพิม่เตมิหรือปรับปรุงรายงานฉบับนี ้เม�อขอมลูหรือรายละเอยีดใด ๆ ทีร่ะบใุนรายงานฉบับนีม้กีารเปลีย่นแปลงไป
ไมวาดวยเหตใุด ตลอดจนไมมหีนาทีต่องตรวจสอบวาขอมลู หรอืรายละเอยีดทีป่รากฏในรายฉบับนีเ้ปนปจจบัุนหรือมคีวามถูกตองครบถวนสมบรูณ ธนาคารขอสงวนสทิธ์ิ
ของขอมลู คําแนะนํา บทวเิคราะหการคาดหมาย ความเห็นและ/หรือบทสรุปใด ๆ ทีป่รากฏอยูใน รายงานฉบับนี้โดยหามมใิหผูใดเผยแพร ตพีมิพทําซ้ํา ลอกเลยีนแบบ อางองิ
แกไข ไมวาท้ังหมดหรือบางสวน หรอืใชวธิกีารใดๆ ก็ตาม เวนแตจะไดรับอนญุาตเปนลายลักษณอักษรจากธนาคารกอน ธนาคาร ตลอดจนบริษัทในเครือและบคุคลอ�นใด
ทีเ่ก่ียวของ กรรมการ ผูบริหาร รวมถึงพนักงาน ขอสงวนสทิธิท์ีจ่ะไมรับผิดชอบและไมมคีวามรับผิดใด ผูลงทนุควรทําความเขาใจลักษณะสนิคา เง�อนไขผลตอบแทน
และความเสีย่ง กอนตัดสนิใจลงทนุ ผลการดําเนนิงานในอดีต/ผลการดําเนนิงานของกองทนุรวมมไิดเปนสิง่ยืนยันถึงผลการดําเนนิงานในอนาคต การลงทนุในหนวยลงทนุ
ไมใชการฝากเงนิ จงึมคีวามเสีย่งจาก การลงทนุซ่ึงผูลงทนุอาจไดรับเงนิลงทนุอาจไดรับเงนิลงทนุคนืมากกวาหรือนอยกวาเงนิลงทนุแรกเร่ิมได

Disclamimer

คําเตือน

หุนกู

PRINCIPAL
GLEADER-A

นโยบายการลงทุน: ลงทนุใน Brown Advisory Global
Leaders Fund ซ่ึงเนนลงทนุในหุน 30-40 บริษัทช้ันนํา
ท่ัวโลก

กองทุนเปดพรินซิเพิล โกลบอล ลีดเดอรส
อิควิต (ชนิดสะสมมูลคา)  

ระดับความเสี่ยง: 6

Rating TTM YTM CouponDuration

A+

หุนกู บริษัท ทรู
คอรปอเรชั่น จํากัด

(มหาชน) (TRUE302A)
4.58 3.00% 3.60%4.18
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In alliance with

https://www.principal.th/sites/default/files/fund-documents/Thailand%20Site/th_PRINCIPAL_GLEADER_FFS.pdf
https://www.thaibma.or.th/EN/BondInfo/BondFeature/Issue.aspx?symbol=cf7d818f-39e5-ef11-a31e-a4821249f081



